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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بورس  یک روز پس از سقوط تاریخی

بورس های جهان ســقوط تاریخی تجربه کردند. بعضی از 
شاخص ها اندکی بهبود یافته اند اما همچنان سرمایه گذاران 

از اوضاع این روزهای جهان وحشت زده اند.  
به گزارش اقتصادســرآمد، »تمام ایتالیا قرنطینه شده است. گیج و 
منگ بودن بازارهای مالی و شــورش زندانیان در این کشور، نشان 
داد که گســترش همه گیری ویروس کرونا چطور همه ابعاد زندگی 
اقتصادی و اجتماعی را درگیر کرده است.« رویترز با این مقدمه، از 

»وحشی شدن بازارها« در سراسر جهان نوشته است.  
در روز گذشــته، بورس های اصلی اروپا بیش از هفت درصد سقوط 
کردند، شــاخص های اصلی ژاپن بیش از ۵ درصد فــرو ریختند و 

بازارهای آمریکایی نیز بیشتر از هفت درصد سقوط کردند.  
رویترز می نویسد: »این اتفاقات بعد از جنگ قیمت نفت بین عربستان 
و روسیه رخ داد، در شرایطی که سرمایه گذاران هم زمان از همه گیری 
ویروس کرونا ترســیده اند.« بر اساس گزارش ســی ان ان بیزینس، 
سقوط شدید بازارها که روز گذشــته اتفاق افتاد، امروز)سه شنبه( 
اندکی جبران شــد. در اولین ســاعت های آغاز بــه کار بورس های 
اروپایی، شاخص های اصلی بورس انگلستان، فرانسه و آلمان حدود 
یک درصد رشد کردند.  قیمت نفت آتی آمریکا حدود ۶ درصد رشد 
کرد و به ۳۳ دلار در هر بشکه رســید. قیمت نفت خام برنت نیز ۴.۹ 

درصد رشد کرد و به ۳۶ دلار در هر بشکه رسید.  
بورس ایتالیا نیز روز گذشته ۱۱ درصد ســقوط کرده بود، اما امروز 
یک درصد رشد داشت. در این شــرایط، شاخص های بورسی چین 
عملکرد بهتری داشتند. شاخص  هنگ سنگ هنگ کنگ حدود ۱.۵ 
درصد رشد کرد و ارزش شاخص کامپوزیت شانگهای نیز ۱.۸ درصد 
افزایش یافت.  در ژاپن نیز روز دوشــنبه اندکی وضعیت بهبود پیدا 
کرد. شــاخص نیکی ژاپن، ۰.۹ درصد رشد کرد. قرار است که دولت 
ژاپن برنامه های فوری را برای حمایت از خانواده ها و کسب وکارهای 
کوچکی که بیشترین آسیب را از شیوع ویروس کرونا دیده اند، اجرا 

کند و همین اقدام، سیگنال مثبتی به بازار بورس داده است.  
اما کارخانه های بزرگ ژاپنی بیشــترین درد را احســاس می کنند؛ 
فروش کارخانه ژاپنی نیســان در چین در ماه فوریه، ۸۰ درصد افت 
کرد.  سی ان ان بیزینس سقوط بورس آمریکا را نیز »تاریخی« توصیف 
می کند و از بهبود اندک آن در معاملات روز سه شنبه خبر می دهد.، 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری این کشــور اعلام کرد که به دلیل 
نگرانی های عمیق اقتصادی با شیوع ویروس کرونا، به قانون گذاران 
فشار می آورد که کاهش مالیات بر حقوق و دستمزد را تصویب کنند 
و همچنین کمکی برای کارگران ســاعتی ایجاد کننــد. بعد از این 
اظهارات، شــاخص صنعتی داوجونز بزرگترین سقوط تاریخی خود 
را تجربه کرد؛ این شــاخص ۲۰۱۴ واحد یا ۷.۸ درصد فروریخت که 
بدترین روز آن از زمان بحران مالی سال ۲۰۰۸ تا کنون بوده است.  

ســی ان ان بیزینس می نویســد: »ویروس کرونا مانند پتک بر ســر 
بازارهای جهانی فرودآمده و در حال ضربه زدن به آن است. نه تنها 
بازارها که اقتصاد بزرگتر را نیز در امان نگذاشته است. بیشتر از ۱۰۰ 

هزار نفر در سراسر جهان مبتلا شده اند.«
حمید کاوه با اشــاره به افت کمتر از ۳ درصدی شــاخص بورس در 
جریان معاملات بازار ســرمایه در روز گذشته گفت: افت حدود ۳۰ 
درصدی قیمت جهانی نفت به دلیل اختلاف نظر میان عربســتان و 
روسیه و افزایش عرضه نفت، یکی از دلایل اصلی افت شاخص بورس 

و ایجاد هیجان در کلیت بازار سهام بوده است.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: به دلیل تحریم ها حجم فروش نفت 
ایران به اندازه ای نیست که بخواهد ضربه شدیدی از کاهش قیمت 
جهانی نفت در مقطع کنونی بخورد. ضمن اینکه به این موضوع باید 

مشکلات در نقل و انتقال ارز را هم اضافه کرد.
وی اضافه کرد: هر چند سودآوری بخشی از گروه ها و صنایع حاضر در 
بازار سرمایه به نوسانات قیمت نفت وابسته بود و طبیعی است که از 
افزایش و یا کاهش قیمت جهانی نفت، اقتصاد کشور و برخی صنایع 
و شرکت ها دچار نوسان شــوند، اما این وابستگی به اندازه ای نیست 
که کلیت بازار سرمایه نیز دستخوش تغییر شود.این کارشناس بازار 
سرمایه ادامه داد: با وجود این که نقدینگی خوبی به بازار سرمایه وارد 
شده و شاهد افزایش شمار معامله گران و سرمایه گذاران در بازار سهام 
هستیم، اما کماکان بروز رفتارهای هیجانی در بازار سهام را شاهدیم. 
به عنوان مثال با کاهش قیمت جهانی نفــت گروه بانکی و یارانه نیز 
صف فروش شد. این در حالی است که وابستگی این گروه ها به نفت 
به این میزان نیست که شاهد واکنش بسیار منفی سهامداران به این 
اتفاق باشیم.وی در ادامه عامل دیگر افت شاخص بورس را شایعاتی 
مبنی بر تغییر رئیس ســازمان بورس عنوان کرد و افزود: به هر حال 
هر تغییر مدیریتی در بازار ســرمایه می تواند در این بازار ایجاد ابهام 
کند. به نظر می رســد وزیر اقتصاد با حمایت از رئیس فعلی سازمان 
بورس می تواند به این شایعات پایان دهد.این کارشناس بازار سرمایه 
ادامه داد: نکته مهم دیگر در خصوص معاملات پایان سال بازار سهام 
به صورت سنتی این است که در روزهای پایانی اسفند شاهد افزایش 
فشار فروش برخی از ســهامداران برای تســویه معاملات اعتباری 
هستیم. بر این اســاس با پایان یافتن این موضوع نیز معاملات بازار 

سهام به تعادل خواهد رسید و از فشار فروش ها کاسته خواهد شود.
وی همچنین عامل دیگر افت معاملات را در روز گذشــته، ابهامات 
موجود در کاهش دامنه نوسان معامله سهام عنوان کرد و گفت: هر 
چند وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی تغییر دامنه نوسان سهام 
را قویا تکذیب کرده اند، اما این ابهام کماکان در بازار ســهام وجود 

دارد./ایرنا

افزایش سقف انتقال وجه کارت به کارت 
در بانک پاسارگاد 

به  منظور رفاه حال مشتریان و کاهش مراجعه 
غیرضروری به شــعبه ها، ســقف انتقال وجه 
کارت به کارت در بانک پاسارگاد افزایش یافت.

به گزارش اقتصادسرآمد، این بانک جهت ایجاد 
زمینه برای کاهش مراجعه حضوری به شعبه ها 
و جلوگیری از شیوع بیماری کرونا، سقف انتقال 
وجه کارت به کارت از طریــق اینترنت بانک، 
موبایل بانــک، دســتگاه های خودپــرداز و 
کیوسک ها را به مبلغ ۱۰۰ میلیون ریال افزایش 
داد. ســقف انتقال وجه از طریق دستگاه های 
Pin Pad این بانک نیز مبلــغ ۱۵۰ میلیون 
ریال است.پیش از این نیز سقف برداشت نقدی 
با کارت هــای نقدی بانک پاســارگاد از طریق 
دســتگاه های خودپرداز این بانک، به مبلغ ۵ 
میلیون ریال افزایش یافته بود. بانک پاسارگاد 
علاوه بر اقدامات یادشده، کارت های نقدی که 
از ابتدا تا انتهای اسفند ســال ۱۳۹۸ منقضی 
می شــوند را بدون نیاز به مراجعه مشتریان به 
شعبه ها، تا اسفند سال ۱۳۹۹ به طور خودکار 
تمدید کرد.مشتریان می توانند با بهره مندی از 
سامانه های بانکداری الکترونیک بانک پاسارگاد 
اعم از بانکداری مجازی، همراه بانک پاسارگاد، 
سامانه پرداخت اینترنتی سایت بانک، کیپاد، 
تلفن بانک و سامانه #۷۲۰* اکثر خدمات بانکی 

را بدون مراجعه به شعبه ها دریافت کنند.

رونق کسب و کار پزشکان و صاحبان 
مشاغل  ا کمک بانک دی

بانک دی در راستای سرعت بخشیدن به توسعه 
کسب و کار مشتریان ارزشــمند خود از طرح 
اعتباری »دیدار دی« رونمایی کرد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، رحیم طاهــری، عضو هیئت 
مدیره بانک دی با اعلام ایــن خبر افزود: بانک 
دی با هدف ارزش آفرینی و ایجاد تنوع در سبد 
محصولات، طرح دیدار دی را با ویژگی سرعت 
در ارایه تســهیلات برای مشــتریان ارزشمند 
خود در شعب سراسر کشور اجرایی کرده است.
طاهری با اشــاره به این که هدف از اجرای این 
طرح، تامین مالی متخصصان و صاحبان مشاغل 
در قالب گروه های پزشکی و غیرپزشکی دارای 
مجوز از مراجع ذیربط است، گفت: طرح دیدار 
دی در راستای رفع نیاز برای سرمایه درگردش 
به منظور خرید مواد و ملزومات مصرفی، سرمایه 
ثابت، خرید محل فعالیــت، خرید مطب برای 
گروه های پزشــکی، تعمیر مطــب و یا محل 
فعالیت، تامین بخشــی از ودیعــه اجاره محل 
فعالیت، خرید تجهیزات اداری، سیســتم های 
کامپیوتری، خرید دســتگاه، ابزارکار متناسب 
با نوع تخصــص هریک از متقاضیان و ســایر 
لوازم مورد نیاز در بانــک دی تدوین و اجرایی 

شده است.

عدم توزیع اسکناس نو درشعب بانک 
سرمایه به منظور حفظ سلامت مشتریان

با توجه به شــیوع ویروس کرونــا و به منظور 
کاهــش مراجعــات حضــوری به شــعب و 
خودپردازها در جهت حفظ سلامت مشتریان 
ارجمنــد، بانک ســرمایه در روزهــای پایانی 
سال اســکناس نو توزیع نمی کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، با توجه به شــرایط فعلی و با 
هدف جلوگیــری از انتقال ویــروس کرونا در 
تجمعات ایجاد شــده برای دریافت اسکناس 
نو و همچنین خطر گسترش بیماری از طریق 
رد و بدل شدن اســکناس بین افراد خانواده، 
دوستان و آشــنایان، توزیع اســکناس نو در 
روزهای پایانی ســال در شــعب و خرانه بانک 
ســرمایه صورت نمی گیرد.لازم به ذکر است 
بانک ســرمایه به منظور کمک به پیشــگیری 
از شــیوع ویروس کرونا و کاهــش مراجعات 
حضوری مشتریان به شعب بانک، سقف انتقال 
وجه کارت )شــتابی و درون بانکــی( از طریق 
درگاه های اینترنتــی و خودپردازها را از مبلغ 
۳۰ میلیون ریال در هر شــبانه روز به مبلغ ۵۰ 
میلیون ریال )با سقف هر تراکنش ۳۰ میلیون 
ریال(، و سقف برداشــت نقدی درون بانکی را 
نیز از ۲ میلیون ریال به ۵ میلیون ریال افزایش 
داده اســت. همچنین این بانــک در اقدامی 
دیگر، آن دسته از کارت های نقدی که انتهای 
اسفند ۱۳۹۸ منقضی می شوند را بدون نیاز به 
مراجعه مشتریان به شعب، تا ۳۱ خرداد ۱۳۹۹ 
به طور خودکار تمدید کــرده و تاریخ انقضای 
 جدیــد را به صــورت پیامک برای مشــتریان

 ارسال می نماید.

تمهیدات مراقبتی ویژه "مشتریان بانک ها" به منظور مقابله با ویروس کرونا
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تمهیدات مراقبتی ویژه مشتریان بانک ها به منظور مقابله با ویروس کرونا را اعلام کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، بانک 
مرکزی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرده اســت از آنجایی که اسکناس جزو اصلی ترین راه های انتقال ویروس کرونا اســت هموطنان تا حد امکان از ابزارهای 
پرداخت الکترونیکی استفاده کنند.در اطلاعیه منتشر شده از سوی این بانک بر رعایت موارد ذیل تاکید شده است: از آنجایی که اسکناس جزو اصلی ترین راه 
های انتقال ویروس کروناست هموطنان تا حد امکان از ابزارهای پرداخت الکترونیکی استفاده کنید. هنگام استفاده از دستگاه خودپرداز و یا دستگاه نوبت دهی 
در شعب از تماس مستقیم با دکمه های آن اجتناب و ضرورتا از دستکش یا دستمال استفاده کنید. هنگام شمارش پول از پد مرطوب و یا خیس کردن انگشت 

پرهیز کنید. کارت بانکی و موبایل خود را در اختیار دیگران قرار ندهید و برای تکمیل فرم های بانکی از خودکار شخصی خود استفاده کنید. 

گــروه بانــک و بیمه- ســخنگوی 
کمیســیون ویژه حمایــت از تولید 
ملی گفت: همراهی شــبکه بانکی بــا مردم و 
تولیدکنندگان در روزهای شــیوع کرونا نشان 
از  دغدغه مداری آنها داشــته و ایــن نگاه قابل 

تقدیر است. 
به گزارش اقتصادسرآمد، رحیم زارع با اشاره به 
اقدام مناسب شورای پول و اعتبار در خصوص 
اعطای مهلت به وام گیرندگان جهت بازپرداخت 
تســهیلات  در شــرایط فعلی، گفت: همراهی 
شــبکه بانکی با مردم و تولیدکنندگان نشان 
از دغدغه مداری آنها داشــته، از اینرو این نگاه 
قابل تقدیر  است. نماینده مردم آباده در مجلس 
شورای اســلامی با بیان اینکه باید از ظرفیت 
بانکداری الکترونیک بیش از پیش اســتفاده 
شود، افزود:  اینکه بانک مرکزی مدام با اطلاعیه 
ها و دستورالعمل ها ســعی در کاهش مراجعه 
مردم به بانک ها دارد نشــان مــی دهد که در 
ســال  های اخیر اقدامات مناســبی برای رفاه 
حال مردم صورت گرفته است. وی با بیان اینکه 
مردم نیز باید با همراهی بامســئولان از شیوع 
هر چه بیشتر کرونا در کشور جلوگیری کنند، 
تصریح کرد: توجه به  توصیــه ها و عدم حضور 
در اجتماعات و همچنین انجــام امور بانکی به 
صورت غیرحضوری لازم است. زارع همچنین 
با اشاره به آمار درگذشــتگان ناشی از کرونا در 
کشور، گفت: در شــبکه بانکی نیز بسیاری از 
کارمندان با ابتلا به این  ویروس جان خود را از 
دست داده اند، از اینرو لازم است مردم حضور 
خود را در شعب کاهش داده و با امکانات ایجاد 
شــده به به  نیازهای خود بپردازند. این نماینده 

مردم در مجلس دهم با بیان اینکه افزایش سقف 
برداشت ها نیز از اقداماتی است که بانک مرکزی 
برای رفاه حال هر چه  بیشتر شهروندان انجام 
داده است، افزود: امید است با همکاری هر چه 
بیشتر مردم از این بلا دور شویم، اما باید بدانیم 
اقدامات  مناسب شکل گرفته در شبکه بانکی 
در شرایط فعلی همسو با فناوری های نوین در 
سراسر دنیا بوده از این جهت تدابیر شبکه پولی 

 و بانکی کشور قابل تقدیر است. 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی یادآور شد: به طور حتم همراهی بدون 
کم و کاســتی شــبکه بانکی در این روزها کم 
 از مجاهدت های دیگر عزیزان نــدارد از اینرو 
قدردان آنها هســتیم. در عین حال، بر اساس 

آمار شاپرک، متوســط مبلغ و تعداد تراکنش 
هر دستگاه کارتخوان و ابزار پذیرش اینترنتی 
در بهمن ماه افزایش یافته و به ترتیب به ۳۴ و 
۳۵ میلیون تومان رسیده است.آمار منتشره از 
سوی شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت 
)شاپرک( در بهمن ماه سال جاری در خصوص 
شاخص متوســط مبلغ تراکنش ها به ازای هر 
ابزار پذیرش فعال سیســتمی نشان می دهد 
که بیشــترین مبلغ و تعداد تراکنش در شبکه 
پرداخت الکترونیک مربوط به دســتگاه های 
کارتخوان با سهمی در حدود ۹۰ درصد است؛ 
تعداد پایانه های فروشگاهی به ثبت رسیده در 
شاپرک تا پایان بهمن ماه ماه بالغ بر ۸ میلیون 
و ۲۶۲ هزار و ۹۹۶ دستگاه بوده و مجموع مبلغ 

تراکنش این ابزار ۲ هزار و ۸۳۲ میلیارد میلیون 
ریال اعلام شده که باعث شــده تا سرانه مبلغ 
تراکنش هر دســتگاه کارتخوان ۳۴ میلیون و 
۲۸۴ هزار تومان باشد.از سویی دیگر بر اساس 
جدول بالا، متوســط مبلغ تراکنــش هر ابزار 
پذیرش اینترنتی و موبایلــی به ترتیب ۳۵ و ۵ 
میلیون تومان اعلام شده که نسبت به ماه های 
گذشــته میانگین مبلغ ابزار پذیرش اینترنتی 
نسبت به ماه های گذشــته افزایش داشته و از 
کارتخوان فروشگاهی بیشــتر بوده، اما سرانه 
مبلغی ابزار پذیرش موبایلی کاهش یافته است 
که نشان از افزایش تراکنش های اینترنتی نسبت 
به موبایلی و تاثیرات اجرای رمز پویا دارد؛ سرانه 
مبلغی تراکنش ها در مجموع ابزارها نیز به ۳۰ 
میلیون و ۲۷۲ هزار تومــان افزایش پیدا کرده 
است.گزارش شاپرک در خصوص تعداد متوسط 
تراکنش به ازای هر یــک از ابزارهای پذیرش 
فعال سیستمی در بهمن ماه  حاکی از آن است 
که تعداد تراکنش به ازای هر دستگاه کارتخوان 
به صورت متوســط ۲۵۲ تراکنش بوده است؛ 
همچنین تعداد متوسط تراکنش ابزار پذیرش 
اینترنتی و موبایلی به ترتیب ۱۱۸ و ۷۴ تراکنش 
اعلام شده که در نهایت تعداد متوسط تراکنش 
بــه ازای ابزارهای فعال در شــبکه پرداخت را 
به ۲۱۶ تراکنش رسانده اســت؛ در واقع تعداد 
تراکنش ابزار پذیرش اینترنتی و موبایلی نسبت 
به ماه های گذشــته مقدار محــدودی کاهش 
داشته که بخشی از آن به تاثیر اجرای رمز دوم 
پویا مربوط است که با توجه به آمارهای جدید از 
سوی بانک مرکزی بیشتر این میزان در اسفند 

ماه جبران خواهد شد.

کند و گاو »اقتصادسرآمد« ازحال و هوای خدمات  بانکی غیر حضوری برای پیشگیری از کرونا

آنلاین ها جایگزین مراجعات حضوری

هر دلار با رشد ۲.۳ 
درصدی بــا قیمت 
۱۰۴.۷۳ برابــر یـِـن معامله 
شــد. ارزش دلار برابــر یورو 
۰.۷۲ درصــد افزایش یافت 
و هر  یورو بــا ۱.۱۳۵۰۰ دلار 
معامله شــد. دلار برابر فرانک 
ســوئیس نیز ۱.۲ درصد رشد 
داشــت و هر دلار با ۰.۹۳۶۱ 
فرانک معاوضه  شد. داده های 
آماری حاکی از آن اســت که 
بانک مرکزی سوئیس در حال 
افزایش مداخله خود در بازار 
به منظور تضعیف فرانک است. 
 دلار برابر پونــد نیز با افزایش 
۰.۷ درصدی روبــرو بود و هر 
پوند با ۱.۳۰۳۶ دلار خرید و 

فروش شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، ارزش دلار پس از آنکه طی روزهای گذشته برابر ین، یورو و فرانک 
متحمل ریزش شدیدی شد، امروز )سه شنبه( را باثبات آغاز کرد اما سرمایه گذاران هشدار 

دادند که ریسکی که دلار را تهدید می کند همچنان بالا است.
به دنبال اظهارات »دونالــد ترامپ« رییس جمهوری آمریکا مبنی بر برگزاری نشســت 
مطبوعاتی امروز کاخ ســفید برای صحبت در خصوص اقدامات اقتصادی انجام شده در 
واکنش به شیوع ویروس کرونا و همزمان با رشد معاملات آتی وال استریت و احیای اوراق 

بهادار، دلار آمریکا احیا شد.
»استیون منوچین« وزیر خزانه داری آمریکا نیز گفت که کاخ سفید در اقدامی به نشانه 
اعلام آمادگی دولت برای اتخاذ تدابیر بیشــتر در راستای تعدیل ضربه اقتصادی ناشی از 

کرونا، هفته جاری با مقامات اجرایی بانک ها ملاقات خواهد کرد.
با این حال، تحلیل گران می گویند که هنوز برای آنکه این قیمت را پایین ترین سطح دلار 
دانست خیلی زود است؛ ارزش دلار روز گذشته و پس از آغاز جنگ عربستان و روسیه بر 

سر قیمت نفت، افت کرد.
هر دلار با رشد ۲.۳ درصدی با قیمت ۱۰۴.۷۳ برابر ینِ معامله شد. ارزش دلار برابر یورو 
۰.۷۲ درصد افزایش یافت و هر یورو با ۱.۱۳۵۰۰ دلار معامله شد. دلار برابر فرانک سوئیس 

نیز ۱.۲ درصد رشد داشت و هر دلار با ۰.۹۳۶۱ فرانک معاوضه شد.
داده های آماری حاکی از آن است که بانک مرکزی سوئیس در حال افزایش مداخله خود 
در بازار به منظور تضعیف فرانک است. دلار برابر پوند نیز با افزایش ۰.۷ درصدی روبرو بود 

و هر پوند با ۱.۳۰۳۶ دلار خرید و فروش شد.
قمیت معاملات آتی نفت در آسیا نیز پس از ســقوط روز گذشته احیا شد، اما بسیاری از 
سرمایه گذاران هشدار داده اند که آشفتگی اخیر به اندازه ای وسیع بوده که ریسک های 
ناشی از آن همچنان پابرجا است. بر اساس اعلام یکی از مقامات چین سرعت شیوع ویروس 
کرونا در چین در حال کاهش است؛ بر این اســاس، هر یوآن چین با اندکی رشد با قیمت 

۶.۹۳۳۰ دلار معامله شد.

زوجیــن تهرانــی 
برای تهیه وام ۲۴۰ 
میلیونــی مســکن و جعاله 
باید ۲۸ میلیون و ۷۰۴ هزار 
تومــان پرداخــت کنند. این 
درحالی اســت که این قیمت 
در حدود یک ماه گذشته ۲۱ 
میلیون و ۷۴۴ هــزار تومان 
بــود. همچنیــن مجردهای 
ساکن تهران می توانند تا ۱۴۰ 
میلیون تومان وام بگیرند که 
هزینه آن ۱۶ میلیون و ۷۴۴ 
هزار تومان می شود در حالی 
که پیش از ایــن ۱۲ میلیون 
و ۶۸۴ هــزار تومــان قیمت 

داشت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 

آخرین قیمت ها حاکی از آن اســت که قیمت هر برگ از اوراق تســهیلات مسکن بانک 
مسکن از فروردین تا بهمن  امسال بین ۵۳ تا  بیشتر از ۵۹ هزار تومان قیمت داشته است؛ 
به طوری که تسه )اوراق( فروردین، اردیبهشت و خرداد سال ۱۳۹۸ به ترتیب۵۷ هزار و 
۸۸۵ تومان، ۵۷ هزار تومان و ۵۷ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت دارد و قیمت هر برگ از اوراق 
تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر، مرداد و شــهریور امسال نیز به ترتیب با قیمت ۵۷ 

هزار تومان، ۵۶ هزار و ۲۰۰ و ۵۷ هزار و ۷۰۰ تومان داد و ستد می شود.
قیمت اوراق مهر و  آبان   امســال ۵۷ هزار و ۳۰۰ تومان و  ۵۷ هزار و ۸۴۰ تومان بوده این 
درحالی است که این قیمت در دی  ماه نسبت به آبان  ماه کاهش یافته و به ۵۳ هزار و ۸۶۰ 
تومان رسیده است. این درحالی است که قیمت این اوراق در بهمن ماه سال ۱۳۹۸ نسبت 

به دی ماه این سال افزایشی چشم گیری داشته و به ۵۹ هزار و ۷۹۸ تومان رسیده است.
 بنابراین هزینه وام مسکن در این گزارش بر اساس قیمت اوراق  بهمن  امسال )۵۹ هزار و 

۸۰۰ تومان( محاسبه شده است.
بر این اساس با توجه به اینکه مجردهای ســاکن تهران می توانند تا ۱۴۰ میلیون تومان 
تسهیلات دریافت کنند که شامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۴۰ میلیون 
تومان جعاله می شود؛ بنابراین برای ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۲۰۰ برگه تسهیلات 
مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومانی ۱۱ میلیون 
و ۹۶۰  هزار تومان می شود که با در نظر گرفتن ۴۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن 
باید ۸۰ ورق  به مبلغ چهار میلیون و ۷۸۴ هزار تومان خریداری کنند، ۱۶ میلیون و۷۴۴ 

هزار تومان می شود.
زوج های تهرانی نیز بر همین اساس می توانند تا ســقف ۲۴۰ میلیون تومان شامل ۱۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۴۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت 
کنند؛ بنابراین زوجین باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۲۳ 
میلیون و ۹۲۰  هزار تومان است که همراه با ۴۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید 
۸۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، چهار میلیون و ۷۸۴ هزار تومان و در مجموع 

باید ۲۸ میلیون و ۷۰۴هزار تومان پرداخت کنند.

 تلاش آمریکا برای احیای دلار؛ 
ریسک همچنان بالاست

 وام ۲۴۰ میلیونی قیمت اوراق مسکن
 را تکان داد


